
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 20 ИМЕНИ А.К. ПЕРЕВАЛОВА  

БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА» 

 

ПРИКАЗ 

от 10.11.2023 г.                                                                                           № 538 

пос. Центральный 

 

Об утверждении Положения об электронном обучении  

и использовании дистанционных образовательных технологий  

в образовательном процессе муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 20 имени А.К.Перевалова 

Белоглинского района» 

 

       В соответствии со ст. 16, ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», п. 19.34 Приложения к рекомендациям субъектам 

Российской Федерации по подготовке к реализации Федерального закона "Об образовании 

в Российской Федерации", утвержденных письмом Минобрнауки России от 01.04.2013 № 

ИР-170/17 "О Федеральном законе "Об образовании в Российской Федерации", 

Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», в целях 

предоставления обучающимся возможности осваивать образовательные программы 

независимо от местонахождения, повышения качества обучения путем сочетания 

традиционных технологий обучения и электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить  Положение  об электронном обучении  и использовании дистанционных 

образовательных технологий  в образовательном процессе муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 20 имени А.К.Перевалова Белоглинского района». 

 

2. Куркину Д.Н. разместить Положение об электронном обучении и использовании 

дистанционных образовательных технологий  в образовательном процессе 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 20 имени А.К.Перевалова Белоглинского района» на 

официальном  сайте МБОУ СОШ № 20. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

   

Директор МБОУ СОШ № 20                                                             К.Н.Комов 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-11-29T20:04:41+0500




